学院实地检查情况意见汇总

根据石河子大学《关于开展开学初审核评估专项检查工作的通知》（石大评估办发〔2018〕4号）精神和安排，结合《关于试卷、毕业论文（设计）和实习教学基地检查的整改要求》（石大评估办发〔2018〕3号），学校于2018年3月7日，组织专家对各学院审核评估工作进展及改进情况进行了专项检查。现将实地检查的情况反馈如下：

第一组
    一、检查学院：
政法学院、信息科学与技术学院、水利建筑工程学院、经济与管理学院

二、检查内容：

1、 试卷档案准备情况。
2、 毕业论文（设计）档案准备情况。

3、 审议学院实习基地挂牌及实习教学过程相关材料。
4、 了解学院审核评估支撑资料目录建档及档案整理工作进展。
5、 查阅学院试卷25门课、522份（其中政法学院8门课、185份，信息科学与技术学院8门课、140份，水利与建筑工程学院6门课、50份，经济与管理学院6门课、147份）。
6、 查阅毕业论文（设计）48份（其中政法学院10份，信息科学与技术学院14份，水利与建筑工程学院13份，经济与管理学院11份）。
三、具体意见反馈：

（一）政法学院
学院整改工作有所推进，但仍然存在较多问题，需要加强责任主体意识，做到全院齐动、全员参与，持续改进专项建设。

具体问题：

毕业论文方面：

1.公共事业管理专业2011年级1班学生毕业论文存在选题指南时间晚于任务书下达时间的问题。

2. 法学专业2012年级1班学生毕业论文存在答辩组评语过于简单，有的未签名。

3. 法学专业学生学号2011502016毕业论文材料未装订，院答辩委员会综合评定意见未填写，选题指南审核意见为签署。

试卷方面：

1. 法学20153班2016-2017学年第一学期《刑法学总论》试卷除第一份阅卷老师有签名，其它试卷无签名。

2. 法学20153班2016-2017学年第一学期《刑法学总论》、法学20173班2017-2018学年第一学期《法理学》试卷批改没有加分标记。

3. 法学20153班2016-2017学年第一学期《刑法学总论》平时成绩过于简单，只有单一考勤记录。

4. 法学20153班2016-2017学年第一学期《刑法学总论》、法学20173班2017-2018学年第一学期《法理学》无卷首分数汇总。

5. 法学20153班2016-2017学年第一学期《刑法学总论》、社工20151班2017-2018学年第一学期《社会问题》与政治20141班2016-2017学年第一学期《公务员法与公务员考试》存在分数改动后没有教师签名。

6. 历史20152班2016-2017学年第一学期《世界近代史》原始成绩单1班和2班放错试卷袋。

7. 法学20133班2017-2018学年第一学期《合同法》、历史20152班2016-2017学年第一学期《世界近代史》与法学20142班2015-2016学年第一学期《民法学》平时成绩来源不明，考勤太简单。

8. 历史20152班2016-2017学年第一学期《世界近代史》档案材料缺花名册与平时成绩记录（如果教学班为两个班，是否放入另外的自然班档案内？）

10.历史20152班2016-2017学年第一学期《世界近代史》有在试卷上演算痕迹，试卷批阅太随意。

11.历史20152班2016-2017学年第一学期《世界近代史》档案材料没有装订。

12.社工20151班2017-2018学年第一学期《社会问题》与政治20141班2016-2017学年第一学期《公务员法与公务员考试》考查课对于学生论文材料的评语下方应有评语教师签名。

13.社工20151班2017-2018学年第一学期《社会问题》与政治20141班2016-2017学年第一学期《公务员法与公务员考试》学生成绩修改后应有教师签名。

14.社工20151班2017-2018学年第一学期《社会问题》与政治20141班2016-2017学年第一学期《公务员法与公务员考试》课程总结表中教研室意见和系主任意见签名不同但字迹雷同，可能为同一人代签。

实习教学基地方面：

1. 基地教学过程资料中无学生实习具体材料分散放在系办公室，未统一归档。具体的材料不完整。

2. 基地建设计划、基地建设经费预算表和教学过程检查记录，需要补充和完善。

3. 基地建设总结仅有2017年的总结。4.院级基地，正在清理中，目前没有准确的基地数量。实习教学过程资料缺失较严重。

（二）信息科学与技术学院
学院整改推进工作得到有效完善，专项建设保质保量，归档规范有序。亮点突出，每生一本装订成册的《专业论文（设计）相关材料汇总表》，每生一本装订成册的《学生实习具体资料》，值得学习推广。本次整改检查仅存在少数问题。
具体问题：

毕业论文方面：

做的很好的应该推广交流的是：年级专业论文（设计）档案规范整齐，每生一本装订成册的《专业论文（设计）相关材料汇总表》，切实做到论文8大件，设计9大件，以学号为序归档。

存在不足是：

1. 电子信息工程专业和信息管理与信息系统专业2012级两份毕业论文相关材料个别时间点有矛盾。

2. 开题审阅，教师意见过于简单。

试卷方面：

1. 计科20131班2015-2016学年第二学期《计算机图形学》部分试题无批阅符号，分数修改处无教师签名。

2. 信管20121-2班2015-2016学年第一学期《电子商务》阅卷人没有签名，批阅过于简单。

3. 计科双学位2012班2014-2015学年第一学期《计算机系统结构》、信管20122班2014-2015学年第一学期《多媒体技术》每位学生的考试成绩支撑材料不完善，建议附学生答题环节内容。

4. 信管20152班2016-2017学年第一学期《JAVA程序设计》试卷题头无签名，未装订。

实习教学基地方面：

1. 实习教学基地基本要求资料齐全，建议领导小组和制度健全以印发文件的形式印发，学院正在准备中还没有形成文件。

2. 建设过程资料中基地建设申请书未见，但是有校内外实习场所基本情况登记表。校级的基金协议书两份，院级的有19份，正在准备转为校级的，挂牌正在建设中。基地建设总结是2014年之前，跟上次一样，2015-2017未补。
3. 教学过程资料齐全，规范。其中，学生实习具体资料人均一册，按专业班级装订，格式规范统一。可以推广为样本，供其他学院参考学习。
（三）水利建筑工程学院

学院整改推进工作得到进一步完善，专项建设材料归档规范有序。但仍存在少数问题，需要持续推进。
具体问题：

毕业论文方面：

1. 土木工程专业2011级个别学生存在毕业论文设计，日期签署不完整问题。

2. 给排水科学与工程专业个别（份）毕业设计名称在各个文件中有不一致的情况。

3. 2011级农业水利工程专业2011级极少数存在缺少学院意见，缺少日期，日期，错误等情况。

试卷方面：

1. 补考学生2016-2017学年第一学期《结构力学基础》对分数修改或描痕处签署修改教师姓名，以体现真实性。

2. 土木20121班2014-2015学年第二学期《混凝土结构设计》平时成绩有雷同之处，一门课程试卷平时成绩三个人80分，其余全部为100分

3. 木20121班2014-2015学年第二学期《混凝土结构设计》批阅教师没有签字。

4. 土木20153班2016-2017学年第一学期《建筑材料》试卷是2016-2017学年第一学期的，成绩分析表是2015-2016学年第一学期的，不匹配。

5. 土木20153班2016-2017学年第一学期《建筑材料》一门课程不及格率为52.94%，没有情况说明

6. 农学20151班2016-2017学年第二学期《水文地质学》试卷袋上的试卷份数与试卷内档案材料写的试卷份数一致。

实习教学基地方面：

1. 实习教学过程资料中“教学过程检查记录”没有专门归档整理。

2. 学生实习具体材料中无“实习鉴定表”、“教师指导过程记录”材料。

3. 无基地建设总结。

4. 院级基地共建正在统计中，校级基地共建的基地也正在建设和统计中。

（四）经济与管理学院
整改检查较上次检查有明显改进，针对毕业论文、试卷问题整改认真，材料归档整体规范。

具体问题：

毕业论文方面：

财务管理专业2012级5份毕业论文中毕业实习鉴定表“系意见”无签字和盖章，答辩委员会综合评定一件太简单，有的只有六个字，或者一句话。实习鉴定审核意见无签字盖章。

试卷方面：

1. 建议统一试卷档案内的材料装订形式和顺序。

2. 对有答题纸的试卷建议规范答题纸格式，避免分数登记混乱。

实习教学基地方面：

1. “基地建设计划”和“基地建设经费预算表”需要补充完善。

2. 教学过程资料中，学生实习具体材料散放在毕业论文中，未归档。

第二组

1、 检查学院：

师范学院、化学化工学院、理学院、外国语学院、生命科学学院

2、 具体意见反馈

（一）师范学院

整体有很大提升和进步，整改力度大，但仍存在一些不足：

毕业论文（设计）方面：

抽查班级为：教育技术学2012级及科学教育2013级1班。发现以下问题：1、个别无题目变更手续；

2、 选题审核时间晚于任务书时间不合理；答辩提问、回答过于简单；

3、 教师指导记录应有实质性内容，记录简略不完整；

4、 部分文档签字及意见为打印，不统一；

5、 档案袋题目与实际题目不一致，有缺字漏字；

6、 指导次数不统一，有的为四次，有的为六次；

7、 部分文档学生签字与指导教师签字笔迹一致。

试卷检查方面：

1、 语文教学论试卷中改卷人笔迹前后不一致；错误答案没有标注“×”；试卷中分值笔色不一致；得分栏与题号栏分值不一致；

2、 教育学试卷中2处有明显改动痕迹或分数改动无签名；

3、 考场记录填写不全，如时间段交卷人员、考场纪律、作弊情况等；

4、 平时成绩记录中给分标准不统一，课程总结中显示平时成绩有课堂表现，但从记录中无此项分数；

5、 总评成绩中出现分数改动未签名现象；

6、 半对处无批阅痕迹；

7、 出现答对的地方未标注“√”号，答错的地方未标注“×”号，未作答题未做标注；

实习教学基地方面：

现有校级基地协议书13份，相关材料较齐全，建议加强与实习基地联络，协助各基地准备检查材料，提前部署评估事宜。

（二）化学化工学院

有计划，有整改，试卷、实习基地尚存在不少问题：

毕业论文（设计）方面：

抽查班级为：应用化学2012级1班及材料科学2012级2班。具体问题发现如下：

1、 开题报告评语简单，只有同 意开题等字样；

2、 答辩记录表中课题类型、完成工作量、答辩地点等未填写；答辩评分表中，班级未填写；

3、 指导教师评语及评阅教师评语过于简单；

4、 部分指导教师指导人数过多，达10名学生；

5、 毕业论文（设计）大纲专业区分度不强；

6、 个别文档无日期签署；

试卷方面：

1、 分析化学试卷中缺1份平时成绩记分册、缺少上课点名册、评分细则、考勤记录单命题组长签字不完整，A卷上无课程组组长签字；没有自查记录、报告、自查方案；

2、 环境化学试卷中原始成绩单中审核日期未填写；试卷和成绩分析表中的内容与考试记录各时间段交卷人数不符；试卷阅卷有改动，但未签名；无原始成绩记分册；

3、 环境化学试卷格式出现有题没有符号的情况，共有12处明显改动无签名；试卷第三大题第二小题无分值。

4、 高分子化学试卷，无平时成绩记分册、考勤记录；部分卷子计分潦草，涂改多出；试卷装订顺序与成绩登记顺序不一致；平时成绩次数较少。

实习教学基地方面：

1. 现有校级基地协议书13份，基地名称与上报不一致，协议书日期无签署；

2. 实习计划及安排材料较散乱，不成体系；

3. 缺少乏学院基地建设统筹材料及管理制度、建设计划、经费预算、教师过程检查记录。建议尽快补齐缺档，按照合理顺序整理材料，尽快加强和基地的沟通。

（三）理学院

整改力度不大，实习基地材料欠缺较多，试卷、毕业论文（设计）尚存在不少问题：

毕业论文（设计）方面：

抽查班级为：信息科学2013级、物理学2 011级及环资20122班。发现问题如下：

1. 开题报告审核意见过于简单；开题报告格式不统一、各不相同；

2. 毕业论文分工情况空着未填写；

3. 部分审核意见未填写；

4. 档案袋专业名称不规范、信息不全；

5. 毕业论文（设计）答辩记录表信息不全；

6. 指导教师、评阅教师给分应该更科学；

7. 学校要求的毕业论文（设计）目录填写不齐全、不规范；

8. 跨学院学生文档中学院填写混乱，不统一。

试卷发面：

1. 遥感数字图像处理试卷中阅卷教师签字不全、封皮信息不完整；

2. 大学物理C试卷中存在分数计算错误、改动痕迹无签名、缺乏评分细则、缺乏考勤表；封皮不规范、材料杂乱；无试卷自查机制材料

3. 物理学试卷中原始成绩单中审核日期没有填写；试卷、成绩分析中的命题人、教研室主任无签名；

4. 得分批阅不一致，分数计量标准不一，改动处无签名；

5. 生物物理导论试卷平时成绩各部分比例无记录，没有批改规范及评语；成绩有随意改动之处，无签名；课程论文建议格式统一。

实习教学基地方面：

相关材料缺少较多，基地名称与上报的平台数据不完全一致；实习计划及安排材料较散乱，不成体系；相关表格不统一。无基地建设计划及预算，无教学过程检查记录。建议教科办统筹各系上报材料，尽快补充相关协议。

（四）外国语学院

整体较规范，可进一步完善：

毕业论文（设计）方面：

抽查班级为：阿语2013级、俄语20122班及英语2011级2班。发现如下问题：

1. 选题指南审批日期和任务书日期前后关系应理顺；

2. 部分答辩记录表课题类型、完成工作量未填写；

3. 部分文档缺少指导教师意见。

试卷方面：

1. 阅卷教师只签了姓，没有签全名；

2. 个别地方有成绩修改现象；

3. 试卷格式不统一，得分及阅卷教师栏部分试卷没有设计；答题纸上无总分栏、阅卷教师签字地方；

4. 选择题应设计统一表格，统一填写答案；总分位置应签到规定位置；

5. 俄语试卷阅卷签字不全，成绩单与试卷顺序不一致，没有复查记录。

实习教学基地方面：

1.无学院基地建设管理制度；

2.校级基地与数据平台不符；指导教师只有校外的一览表；

3.部分实习安排材料较简单，格式混乱。

（五）生命科学学院

毕业论文（设计）、试卷规范，问题较少，但实习基地材料不完整。

毕业论文（设计）方面：

抽查班级为：生物技术2012级、2013级1班。发现问题如下：

1. 部分开题指南课题来源、课题类型、所需人数、实习（考察）地点未填写；系（教研室）和领导小组审核意见，只有签字，无意见；

2. 部分开题报告指导教师审阅意见简单，评语、成绩、指导教师签字等都为打印；

3. 答辩记录中，综合评语未填写；

4. 个别档案袋上的指导教师和论文上不一致。

试卷方面：

遗传工程试卷中，划半对的应该把得分标示出来；

实习教学基地方面：

只见到了基地协议，未见其他材料。检查后期，学院负责基地建设的人员到场，根据检查要求，对相关负责人员详细讲述了材料。
第三组

一、检查学院：

医学院、动物科技学院、体育学院、马克思主义学院、食品学院

二、意见反馈：

（一）医学院：

实习教学基地方面：

学院实习教学基地档案较齐全、规范，基地建设经费预算分配合理，学生专业实习有计划、实习过程有工作记录。存在问题如下：

1.校级实习教学基地挂牌工作尚未完成；

2.基地建设计划需进一步加强；

3.基地建设总结档案不完整，仅有2017年度总结。

试卷方面：

学院每学期常态化开展试卷自查，课程考核资料整体规范，教师批阅认真。本次共抽查了6门课180份试卷，存在问题如下：

1.个别课程总结表中教研室审核意见、系审核意见只有公章没有签名，日期填写不完整；

2.个别试卷成绩变更后教师没有在成绩变更处签名；

1. 个别试卷由于涉及班级较多，同一门课程部分班级考核资料装订材料中缺少参考答案和评分细则；

3.部分考查课缺少评分标准、平时成绩记分册（或网络平台中反映学生学习过程的相关材料）；

4.个别课程试卷封面名称与考场记录表中课程名称不符（如：《护理科研方法》课程）；

5.个别教师出现随意给分现象，总分计算或批阅错误，如：《生物统计学》有1份试卷卷面总分计算错误，教师加分后没有签名且加分点在卷面上没有标记（20151013044学生试卷）；

6.补考试卷没有装订。

毕业论文（设计）方面：

1.学院已按高校本科教学规范做了院内自查，针对上次检查，补充了护理专业综述说明、未全员答辩的报告。但对未答辩情况及评分评优标准阐述不明确，建议学院根据专业自身情况考虑如何调整。

2.进一步规范毕业论文答辩工作计划、实施细则。包括毕业答辩组长、秘书、答辩组成员等材料。

3.把所有文件、通知、大纲、实施细则、质量标准等文档统一格式归类存档。

（二）动物科技学院：

实习教学基地方面：

按照学校寒假本科教学评估检查反馈，学院已积极组织整改，并形成较完善整改方案，由于历史问题，部分档案不齐全，需要进一步整改。存在问题如下：

1.未成立实习教学基地建设与管理领导小组；

2.基地管理制度不全；

3.未区分基地建设指导教师和基地联系人；

4.无基地建设申请书；

5.学院实际实习单位39个，部分未签订基地建设协议书，产学研合作基地协议需改签实习基地协议书；

6.无基地建设计划；

7.无经费预算表；

8.无基地建设总结；

9.无实习教学安排方案；

10.学生实习具体材料不完整；

11.教学过程检查记录材料不完整。

试卷方面：

学院制定了自查工作要求，正在开展试卷自查工作。本次共抽查了5门课121份试卷，存在问题如下：

1.部分试卷归档资料不完整，试卷无题首分、无阅卷教师签名，缺少封面和评分标准；

2.考试存在学生卷面成绩核分错误，或个别教师出现随意给分现象，如：《兽医师考试资格入门》2014513145学生核分错误，《禽生产学》课程每份试卷都+10分，且没有注明加分出处；

3.课程总结内容与试卷不一致，如：《家禽育种学》考试试题中有6种题型，但课程总结中写明试卷有7种题型；《兽医师考试资格入门》课程有试卷44份，试卷分析时却只有43人；

4.教师使用阅卷符号不规范；个别学生填空题没有对、错标记，只有大题得分；个别学生试卷分数改动后教师没有签名；

5.考查课成绩来源不清楚，或考查课学生相关资料上只有学生得分，没有教师评阅标记或教师评语。

毕业论文（设计）方面：

1.学院已制定整改方案，并按规范做了院内自查。

2.民考民班级以专题形式做毕业论文存在问题较多。包括：评分不完整（12级民班专题只有指导老师和评阅教师成绩，没有成绩鉴定表，无法看出成绩比例及总成绩）、评分标准与成绩构成不清晰，三届学生专题评分形式不统一、专题报告格式混乱等现象。建议尽快制定制订论文大纲，明确要求，规范程序，完成整改工作。

3.论文评语“打印签名”、成绩鉴定表中无“分项评分”、个别档案学生错档等。

（三）体育学院：

实习教学基地方面：
材料准备较齐全、规范，实习教学过程检查有院级优秀带队教师和优秀实习生的表彰决定。存在问题如下：

1.部分院级实习教学基地需要补签共建协议；

2.基地汇总表不完整；

3.实习教学大纲不完整，建议建立分类实习教学大纲。

试卷方面：
学院制定了课程考核资料归档要求，也制作了试卷归档模板，考试资料管理过程规范。本次共抽查了4门课124份试卷，存在问题如下：

1.教师对课程评分标准把握不准，阅卷不严；个别课程试卷学生答案与标准答案明显不符或几乎不沾边却给予高分或满分的情况（如：《体操二》课程中参考答案没有单双杠，但阅卷教师认为正确且给分，《运动解剖学》课程环节运动、近固定、呼吸等名词解释中，学生答案与参考答案明显不一致，教师却给予满分）；

2.教师阅卷符号不规范。个别试卷批阅时教师使用“乄”（半对）后没有在相应题目后注明得分分值，只有大题的合计分；还有个别试卷教师没有标记对错符号直接给分；

3.教师改卷错误，学生答案错误判定得分，如《体育测量与评价》课程判断题评判错误；

4.教师题首、卷首分签名不完整，尤其是卷面分值更改后，部分教师没有签名；

5.个别课程正补考试卷试题重复率高于50%；

6.个别试卷中缺少相关材料，只在装订材料中备注见其他班试卷。

毕业论文（设计）方面：
1.学院已按高校本科教学规范做了院内自查，管理规范，文档齐全。

2.毕业论文（设计）浅表性调查偏多，且调查内容有重复，建议加强论文选题和指导过程的专业性。

3.论文题目与研究内容存在不完全符合或不确切的情况。

4.个别文档缺失签名，建议进一步自查。

（四）马克思主义学院：

试卷方面：
学院明确了课程考核资料归档要求，正在进行课程考核资料归档工作。经检查。本次共抽查了5门课309份试卷，存在问题如下：

1.部分试卷归档资料不完整或没有装订，部分课程归档资料缺少参考答案和评分细则；

2.部分课程评分标准过于宽泛，课程总结或试卷分析中没有对成绩全部高于80分或100%及格的情况进行分析或说明；

3.平时成绩普遍较高，存在平时成绩来源缺少清晰记录、考勤记录过少等问题，如：《马克思主义基本原理》课程规定有三次作业，但没有明确的每次作业的相关数据；《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》课程的考勤次数少于总课时1/4等；

4.教师阅卷不规范，部分教师批改论述题只有得分，没有对错批阅符号，得分前面没有注明“＋、－”符号，试卷批阅欠严谨；

5.课程试卷上阅卷人、审阅人等教师签名不全，或修改分数后阅卷教师没有签名。

（五）食品学院：

实习教学基地方面：
按照学校寒假本科教学评估检查反馈，学院已积极组织整改，形成审核评估反馈推进安排。存在问题如下：

1.基地管理制度不完善，缺少实习守则、安全须知等；

2.无基地建设申请书；

3.校级基地共建协议尚未签订；

4.无专业实习计划；

5.无实习教学安排方案。

试卷方面：
学院制定了课程考核资料相关要求，考试资料管理过程规范。本次共抽查了6门课181份试卷，存在问题如下：

1.个别试卷教师阅卷过程不规范。个别试卷批阅时教师使用“乄”（半对），或用减分；个别试卷考生得分改动后教师没有签名；个别试卷论述题只有得分，没有阅卷标注，无法看出得分点。

2.个别试卷档案资料中试卷与标准答案不符，考查课档案中论文评阅人未签名。

3.考查课评分标准过于粗放，个别教师给分随意，且没有评阅标记，只有学生得分。如：《食品蛋白质学》评分标准为论文格式正确、内容符合要求，得分90—100分；论文格式基本正确，内容符合要求，得分80-90分等；该门课程两名学生论文中近1/2内容完全一致，教师评分分别为88、92分。

4.补考试卷未装订。

毕业论文（设计）方面：
1.学院开展自查，各项基本材料齐全、格式规范，论文质量较高。

2.建议可以考虑按专业进行毕业论文质量分析，如成绩等级百分比、课题来源、课题分类比例、与就业方向的关系等，提取亮点特色，放大优势。

3.建议下一步按学号排好毕业论文（设计）资料，分班入库存档。

第四组

一、检查学院：

机械电气工程学院、文学艺术学院、农学院、药学院

二、意见反馈：

四个学院存在的共性问题

试卷方面：
1.试卷修改分数位置缺少教师签名。
2.成绩表中无平时成绩和期末考试成绩及其比例，只有总评成绩，平时成绩中考勤和作业所占比例也不详。
3.部分试卷袋上无巡考、监考人员签名及监考日期。
毕业论文（设计）方面：
1.存在档案袋题目、毕业论文题目不一致的问题。
2.各学院毕业论文（设计）成绩评定、指导教师、记录人签名不规范，存在签名是统一打印的，或漏签、或同一笔迹签名，或与签名日期漏签或日期逻辑顺序等问题。

3.部分专业还未制定毕业论文设计大纲，建议完善。
实习教学基地方面：
1.实习教学基地建设档案资料不齐全，主要集中在三个方面，一是基地建设经费预算表缺失；二是教学过程检查记录缺失；三是基地管理制度、管理办法不健全。
2.资料需要分类汇总并制定统计表，实习过程、检查、督导的资料应整理归档成册，并且校、院两级分开存档。
3.校级挂牌基地数量偏少。
三、具体反馈：

（一）机械电气工程学院
整体有很大提升和进步，整改力度大，但在实习基地等内容仍存在一些不足：
试卷方面：
1.机制13-2班 机械工程测试技术试卷没有阅卷教师签名；部分题目未赋分，只见对错，例：学号2013009036；
2.电气14-(1,2,3) 班 电路（一）试卷只有一份签过字；试卷未按顺序装订，建议按序排列；
3.电气12-1电气控制技术与PLC应用试卷的答题纸设计不合理，只有题号，没有评分表，建议完善答题纸的设计；部分试卷中出现合分错误的现象，例：学号2012509217；
4.电气11-1班 发电厂电气部分试卷中学生成绩表只有总评成绩，未显示期末考试成绩、平时成绩在总成绩中的比例；

5.工业15-1班 机械设计基础试卷的平时成绩由“课前提问、平时作业、点名”组成，但没有赋分，也没有比例；
6.部分卷头分值栏中成绩有修改的痕迹，但未见教师签名；
7.部分试卷袋上无监考人员签名以及监考日期；
8.考场记录表未见巡考人签字。
毕业论文（设计）方面：
1.农机13-1班部分毕业论文设计评语表没有日期，例：学号2013509334；
2.工业工程13-1班毕业论文的选题与学科方向有偏差，例学号2013509403、2013509418内容为学生网络行为、经营管理体制；部分分数改动较明显，例：2013509424；
3.电气12-1班个别毕业论文题目有更改，但档案袋封面未修改；毕业论文评阅时间晚于答辩时间，例：学号2012509222，建议将日期修改合理。
实习基地方面：
1.从上次检查以来，没有归纳整理统计，实习教师一览表、汇总表没有填写；
2.实习基地的材料没有归纳存放，存在年份资料不全，部分缺失，无总结等情况。
（二）文学艺术学院
有整改，有进步。毕业论文（设计）和试卷都有少量问题，实习基地材料不完整。
试卷方面：
1.美术16-1班 油画基础试卷成绩表中无平时成绩、期末考试成绩及其比例，只有总评成绩，平时成绩中考勤和作业所占比例也不详；
2.广电14-1班 媒介经营与管理试卷改卷不够规范，未标明每道题的减分，只有得分；试卷标准答案中未标明具体评分标准，只有正确答案；平时成绩中考勤和作业所占比例不详；
3.汉文14-1班 文学概论试卷成绩分析表应避免全是一个人的签字，点名册中考勤次数较少；
4.广电15-1班 广告学试卷考场记录表未见巡考人签字；成绩分析表无命题人和教研室主任签字；评分细则过于简单，过程评价指标较少；
5.音乐16-1班 基本乐理试卷的平时成绩由“课前提问、平时作业、点名”组成，但没有赋分，也没有比例；部分卷头分值栏中成绩有修改的痕迹，但未见教师签名，例：学号20161004219；成绩单审核人未签名，未签日期；部分试卷袋未填写信息；
6. 广电14-1班 中外新闻事业史试卷分析、课程总结中教师签字建议用笔签，不是打印；参考答案未给出得分要点；改卷方面只给了得分，没有标注对错；
7.视觉17-1班 设计构成试卷的课程总结中表述成绩评定为“优、良、中、及格、不及格”，而实际为百分制；成绩分析中只有统计分析，没有考核题目的评价。
毕业论文（设计）方面：
1.美术11-1班档案袋中材料未按顺序存放；开题报告和初稿时间在一个时间段，不合理，例：学号2011504107，2011504115无选题指南；
2.汉语言12-1班个别毕业论文完成时间有误，早于答辩时间，例：2012504378、2012504393；个别毕业论文没有写完成时间，例：学号2012504357；毕业论文评分表指导教师未签字，例：学号2012504364；
3.广播电视学专业无毕业论文大纲，建议及时补充。
实习基地方面：
1.资料需要分类汇总并制定统计表；
2.需补充基地支撑材料；
3.实习教学大纲、实习计划、实习报告等过程材料不完整，建议补充。
（三）农学院
有计划，有整改，试卷尚存在少量问题：
试卷方面：
1.植保14-1班 杂草学试卷评阅人未签名，卷头分值栏中成绩有修改的痕迹，但未见教师签名，无考勤记录，平时成绩来源不够清楚，改卷过程中只有对错，未标明每道题应扣分数；
2.农学13-1班 农螨学试卷的平时成绩均在90分以上，建议核实；成绩表中未标明平时成绩和期末考试成绩的比例；
3.林学16-1班 植物生理学试卷中填空选择题只有对错，未在相应位置标注得分；
4.种科15-1班 作物栽培学试卷考场记录表中巡考人无签字；平时成绩考勤、作业、实验的评分标准缺失，未在总成绩中表现出来；成绩分析为非正态分布，90分以上偏多，建议对试卷进一步分析。
 毕业论文（设计）方面：
1.资源与环境专业无毕业论文设计大纲；
2.农学11-3班个别毕业论文预审答辩记录无日期，例：学号2011512052、2011512074；部分论文任务书与开题报告及最终论文题目不一致，无变更申请，例：学号2011512061、2011512070；
3.植保12-1班毕业论文预审答辩与资格审查时间没有逻辑关系，例：学号2012512103；论文题目变更后与审查表中的不一致，例：学号2012512094。
实习基地方面：
1.应多整理实习检查和督导的材料；
2.协议书整理较好，但应校、院分开存档；
3.部分实习教学过程资料不够完整，需完善。
（四）药学院
有整改，有进步，也有不足，可进一步完善：
试卷方面：
1.中药14-1班 中药学试卷成绩单中审核人未签字，答题纸设计不规范，建议修改完善；
2.药物化学试卷点名册上没有体现平时成绩，只有考勤记录；试卷装订不够认真，部分试卷出现“倒装”现象，建议核实纠正；
3.药学15-1班 天然药物化学试卷改卷时部分题首没有打分；
4.药学14-3班 体内药物分析试卷封面未写明考试的年级班级等信息；成绩表中未标明期末考试成绩与平时成绩各占比例；评分标准与参考答案中未标明具体评分标准。
5.中药15-1班 中药学试卷的平时成绩无评分标准；在评阅试卷方面，只在打错的位置标注了×，答对的位置未给任何标注。
毕业论文（设计）方面：
1.中药专业毕业论文成绩鉴定表中的题目与论文题目有出入，建议修改，例：郭雪同学；
2.药学专业毕业论文无题目变更申请表，例：学号2013515035、2012515127；
3.临床药学专业为新增专业，建议及时补充毕业论文大纲。
实习基地方面：
1.基地材料应归类校，院两级；
2.实习过程、检查、督导的资料应整理归档成册。